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گزارشمرکزدادههایآبکشورنشانمیدهد؛
35 درصد حجم سدهای کشور خالی است

جدیدترینگزارشمرکزاطلاعاتودادههایآبکشورنشانمیدهدمیزان
پرشدگیسدهایکشورازابتدایسالآبیجاری)ابتدایمهرماه1401(
تا23اردیبهشتماهبه65درصدرسیدهوهمچنان35درصدمخازنآنها

خالیاست.
افزایش دمای هوا فرایند ذوب شدگی سطح پوشــش برفی را تشدید کرده و از طرف دیگر 
بارش های اخیر موجب افزایش درصد پرشدگی سدها شده، اما هنوز این میزان با کاهش همراه 

است.
جدیدترین گزارش مرکز اطلاعات و داده های آب کشور بیانگر آن است که حجم آب موجود 
در سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 23 اردیبهشت ماه امسال 32 میلیارد و 110 میلیون 
مترمکعب شده، در حالی که سال گذشته و در همین بازه زمانی حجم آب ورودی به سدهای 
کشور 27 میلیارد و 130 میلیون مترمکعب بوده که حاکی از رشد 18 درصدی است.حجم آب 
ورودی به سدهای کشور از ابتدای سال آبی جاری تا 23 اردیبهشت 1402 به عدد 31 میلیارد 
و 30 میلیون مترمکعب رسیده است.سال گذشته و در همین بازه زمانی این میزان 24 میلیارد و 

400 میلیون مترمکعب بوده که رشد حدود 27 درصدی را نشان می دهد.
حجم آب خروجی از مخازن سدهای کشور هم در مدت یاد شده از سال آبی جاری 17 میلیارد 
و 980 میلیون مترمکعب شــده است. این میزان پارســال در همین بازه زمانی 16 میلیارد و 

500 میلیون مترمکعب بوده است که 9 درصد بیشتر شده است. 

 ماجرای درج مبلغ با عنوان جوانی جمعیت
 در قبض آب چیست؟

برخیمشــترکانازدرجمبلغیدرقبضآبخودتحــتعنوان»جوانی
جمعیت«خبردادندکهاینموضوعفقطبرایمشترکانپرمصرفاعمالشده

وبراساسقانونحمایتازخانوادهوجوانیجمعیتاست.
اخیراً در فضای مجازی مطلبی در حال انتشار است که در آن عنوان شده در قبض آب مشترکان 
مبلغی با عنوان جوانی جمعیت اخذ می شود که برخی این مبلغ را چهار هزار تومان عنوان کردند.

پیگیری های خبرنگار ایرنا از شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور نشان می دهد، مبلغ و 
ردیف آن فقط در قبض مشترکان پر مصرف اعمال و درج شده و برای سایر مشترکان چنین 

موضوعی صحت ندارد.
بر اساس پیگیری ها در ماده 72 قانون جوانی جمعیت آمده که دولت مکلف است جهت اجرای 
احکام این قانون بودجه لازم را در قوانین بودجه ســنواتی و در ردیف های مشخص از محل 

درآمدهای ذیل برحسب نیاز تأمین و اختصاص دهد.
در بنــد »ر« تبصره یک ماده 72 قانون جوانی جمعیت افــزوده: 100 درصد درآمد حاصل از 
افزایش هزار ریال )100 تومانی( به ازای هر متر مکعب فروش آب شــرب شهری مشترکان 

پرمصرف آب از طریق شرکت های آبفای شهری و به حساب خزانه واریز شود.
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در سال 1400 از سوی مجلس به دولت ابلاغ شد تا 
برای سال 1401 اجرایی شود که مبلغ 100 تومان به ازای هر متر مکعب آب از مشترکانی که 
بالای الگوهای تعیین شده مصرف دارند، بر اساس این قانون اخذ خواهد شد و هم کنون در قبض 

آب مشترکان پرمصرف درج شده است.

مدیرعاملشرکتملیپخشفرآوردههاینفتی:
افزایش مصرف بنزین الزاما قاچاق نیست

مدیرعاملشرکتملیپخشفرآوردههاینفتیگفت:افزایشمصرفبنزین
درنوروزقاچاقسوختمحسوبنمیشود.

قاچاق سوخت و استفاده از کارت سوخت های شخصی در روزها و هفته های اخیر در صدر اخبار 
قرار دارد. اگرچه توضیحاتی در رابطه با این موضوع ارائه شده است، اما باز هم سوالاتی در رابطه با 
آن وجود دارد که آیا کسانی که بر سهمیه مازاد بنزین نیاز دارند چگونه می توانند از سهمیه مازادی 
استفاده کنند، علی اکبر نژاد علی مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در رابطه با این 
موضوع به مهر می گوید: افرادی که نیاز به بنزین بیشتری دارند می توانند از بنزین آزاد جایگاه های 

سوخت از کارت های اضطراری استفاده کنند.
وی ادامه داد: استفاده از این کارت ها با قیمت نرخ دوم کارت های شخصی محاسبه می شود.

نژاد علی در پاســخ به این سوال که آیا افزایش مصرف بنزین در شهرهای مرزی مربوط به 
قاچاق بنزین اســت، گفت: در ایام نوروز مصرف بنزین افزایشی می شود و نمی توان آن را به 

قاچاق سوخت تعمیم داد.
وی تصریح کرد: باید توجه داشــت که مصرف بنزین در ایام نوروز افزایش پیدا می کنند و 

نمی توان آن را به قاچاق سوخت حتی در شهرهای مرزی مرتبط دانست.
به گفته این مقام مسئول با وجود مصرف دو تا سه برابری بنزین در ایام نوروز به همان میزان 

تعداد مسافران نیز افزایش پیدا کرده است.

نمایندهمردمخاشدرمجلس:
 کارگروهی برای جلوگیری از بحران آب 

در استان سیستان و بلوچستان تشکیل شود
نمایندهمردمخاشدرمجلسبااشــارهبهقطعیآبدربرخیازمناطق
شهرستاندرطولچندروزگذشته،گفت:علاوهبرشهرستانخاشسایر
شهرهایاستانسیستانوبلوچستاننیزباچالشآبیقبلازفرارسیدن
فصلتابســتانمواجهشدهواگرسریعترکارگروهویژهایبرایآبرسانی

تشکیلنشوددرفصلتابستانبابحرانآبیمواجهخواهیمشد.
اســماعیل حسین زهی در گفت وگو با ایسنا، با تاکید بر ضرورت توجه وزارت نیرو به تامین 
آب شرب مردم استان سیستان و بلوچستان، بیان کرد: امروز حتی برخی از محلات پرجمعیت 
شهرستان خاش آب شرب ندارند که با توجه به وضعیت موجود لازم است که وزیر نیرو توجه 

جدی به آبرسانی در شهرستان خاش و استان سیستان و بلوچستان داشته باشد.
کمتراز30درصدشهرستانخاشآبدارد

نماینده مردم خاش گفت: جمعیتی بالغ بر 130 هزار نفر در حوزه آبرسانی مغفول مانده اند. هنوز 
که تابستان فرانرسیده کمتر از 30 درصد شهر آب دارد. برخی از مناطق پرجمعیت حدود 4 روز 
است که آب ندارند. نیاز است با توجه به منابعی که در بودجه پیش بینی شده است، وزارت نیرو 

توجه ویژه ای برای آبرسانی به منطقه داشته باشد.
وی در ادامه با بیان اینکه ما درخواست داریم تا کارگروهی برای جلوگیری از ایجاد بحران در 
فصل تابستان هرچه سریع تر تشکیل شود، اظهار کرد: باید هرچه سریعتر کارگروهی از وزارت 

نیرو به منطقه آمده و تدابیر لازم اتخاذ شود تا خدایی نکرده نارضایتی ایجاد نشود.
حقابهایرانازهیرمند

بایدمطابقپروتکلسریعتردادهشود
نماینده مردم خاش در مجلس، تصریح کرد: علاوه بر شهرستان خاش سایر مناطق استان 
از شــمال گرفته تا مرکز استان با مشکل آبرسانی مواجه هستند. از آنجا که حق آبه ایران از 
هیرمند هنوز داده نشــده در مرکز استان نیز این مشــکل وجود دارد. دولت در حال رایزنی با 
افغانستان هست تا بر اســاس پروتکل اولیه که به امضا رسیده، حق آبه ایران داده شود. باید 
 تلاش شود تا این حق آبه سریع تر گرفته شود تا مرکز استان و سایر شهرها از این وضعیت

 خارج شود.
ذخیرهآبیاستانسیستانوبلوچستانمحدوداست

حسین زهی نماینده مردم خاش در مجلس تاکید کرد: ذخیره آبی که اکنون موجود است تا 
کمتر از 4 ماه دیگر را جواب می دهد اما منابع آبی شهرستان خاش از آب های زیر زمینی تامین 
می شود. با توجه به خشکسالی های عدیده متاسفانه منابع آبی محدود شده و توجه جدی به 
آبرسانی به این مناطق نشده است. خیلی از روستاها در حال خالی شدن از سکنه هستند چراکه 
آب ندارند. در حالی که ما می توانستیم در سنوات گذشته با کمترین هزینه این شهرستان ها را 
آبرسانی کنیم. ما منبع آبی داریم اما توجه کمتری به آبرسانی شده است. انتظار داریم دولت در 
عمل به این موضوع توجه داشته باشد. نیاز است اعتباراتی که برای آبرسانی به شهرستان پیش 

بینی شده تخصیص داده شود.

اخبار کوتاه 

هرچندطیســالهایاخیرتوسعهصنعتسیانجیآنطورکهبایدموردتوجهقرار
نگرفتهامارویکردفعلیدولتگسترشسیانجیدرسبدسوختکشوراست.

در کشور 2600 جایگاه سی ان جی فعال است، که می توانند روزانه 50 میلیون مترمکعب عرضه سی ان 
جی داشته باشند، اما اکنون با 44 درصد ظرفیت خود کار می کنند این در حالی است که جایگزینی مصرف 
سوخت سی ان جی به جای بنزین در خودروها یکی از راهکارهای جلوگیری از افزایش بی رویه بنزین و قطع 

وابستگی کشور به واردات بنزین است.
میزان مصرف این فراورده نفتی در کشور، حدود 20 تا 23 میلیون مترمکعب در روز است که طبق اعلام 
مسوولان می توان این عدد را به راحتی تا 45 میلیون مترمکعب افزایش داد، اکنون حدود نیمی از ظرفیت 
فعلی عرضه سی ان جی کشور استفاده می شود و حدود 50 درصد از این ظرفیت بلااستفاده مانده است؛ با حل 
مشکلات این صنعت،   می توان مصرف روزانه سی ان جی کشور را دو برابر میزان فعلی کرد و به همان اندازه 

از مصرف بنزین کاهش داد.
مصرففعلیسیانجیکشورحدود8میلیاردمترمکعبدرسالاست

آنطور که محسن جوهری، رئیس انجمن صنفی سی ان جی به ایسنا گفته قانون توسعه صنعت سی ان جی 
در دوره قبلی مجلس به تصویب رسید اما اقدامات انجام شده دست کم تا امروز تاثیر چندانی در توسعه این 
صنعت و افزایش مصرف سی ان جی نداشته است که یکی از دلایل مهم آن عدم توجه به مشکلات صنعت 

سی ان جی در هر دو بخش عرضه و تقاضا بوده است.
وی با اشاره به اقدامات لازم الاجرا برای توسعه صنعت سی ان جی گفت: در بخش تقاضا باید به این سمت 
برویم که جذابیت قیمت ســی ان جی را برای مصرف کننده بیشتر کنیم؛ تبدیل رایگان خودروها، تعویض 
رایگان مخزن خودروهایی که نیاز به تعویض مخزن دارند باید در حوزه تقاضا در اولویت قرار بگیرد و واردات 
خودروهای دوگانه سوز با کیفیت خارجی با تعرفه پایین انجام شود و در بخش عرضه نیز باید کارمزد منصفانه ای 

به جایگاهداران پرداخت شود تا بتوانیم به سمت توسعه حرکت کنیم.
به گفته رئیس انجمن صنفی سی ان جی، خودروسازان نیز در تولید خودروهای دوگانه سوز باکیفیت کوتاهی 
کرده اند و قراردادی که بین وزارت نفت و ایران خودرو مبنی بر تولید 45 هزار خودروی دوگانه سوز امضا شده، 
هیچ خروجی نداشته است و شاهد هستیم در سیاست فروش خودروسازان داخلی، خودروی دوگانه سوز وجود 
ندارد.جوهری اظهار کرد: مصرف فعلی سی ان جی کشور که حدود 8 میلیارد مترمکعب در سال بوده، درآمد 
سرشاری را نصیب دولت کرده به طوری که سالانه 100 هزار میلیارد تومان سودآوری برای دولت داشته و 

بسیار عجیب است که با این حجم سودآوری، این صنعت با غفلت و بی توجهی مواجه است.
افزایشنیمدرصدیتوزیعسیانجی

در شرایط فعلی جایگاه های عرضه سی ان جی در کشور 12 میلیون مترمکعب ظرفیت خالی دارند، هم اکنون 
به طور میانگین روزانه 24 میلیون مترمکعب سی ان جی در کشور توزیع می شود که این عدد نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته )1401( نیم درصد رشد نشان می دهد. با این حال اما علی اکبر نژادعلی مدیرعامل شرکت 
ملی پخش فرآورده های به تازگی از توقف تولید در بخش خودروهای پایه گازسوز خبر داد موضوعی که باتوجه 

به افزایش مصرف بنزین خطر واردات را بیشتر می کند.
رشد مصرف بنزین در کشور عددی غیرمنتظره است، سال گذشته نسبت به سال 1400، معادل 21 درصد 
رشد مصرف داشتیم. امسال نیز با گذشت 49 روز از سال جدید، با رشد 10 درصدی، بیش از 110 میلیون 
لیتر بنزین مصرف شده که میزان تولید نیز همین مقدار است. هرچند که تا کنون واردات بنزین اتفاق نیفتاده 
اما این مساله چندان دور از ذهن نیست به همین دلیل سیاست توسعه صنعت سی ان جی در دستور کار دولت 

قرار گرفته است.

معاونسازمانانرژیهایتجدیدپذیروبهرهوریانرژیبرق)ساتبا(بابیاناینکهبخش
قابلتوجهیازشدتبالایمصرفانرژیبرقدرکشورمربوطبهکولرهایآبیوگازی،

گفت:اجرایمرحلهدوماصلاحاستانداردانرژیکولرهایآبیآغازشد.
اسفندماه سال گذشته بود که با حضور »علی اکبر محرابیان« وزیر نیرو و »مهدی اسلام پناه« رئیس سازمان 

ملی استاندارد ایران »استاندارد ملی جدید برچسب انرژی کولرهای آبی« رونمایی شد.
در مراسم رونمایی ضمن اعلام رسمی توقف تولید الکتروموتورهای پرمصرف کولرهای آبی، تولید کورهای 

آبی صرفاً با موتور BLDC از ابتدای سال 1403 الزامی شد.
 » E ،F ،G« در برچســب جدید استاندارد کولرهای آبی که بعد از 13 سال بازنگری شــده، رتبه های
 از برچســب انرژی حذف و ســه رتبــه A+++،A++ ،A به بــالای رده های برچســب انرژی اضافه 

شده است.
اکنون »محمدمهدی پیغمبرزاده« از آغاز اجرای فاز دوم استاندارد کولرهای آبی خبر داد و گفت: باتوجه به 
توسعه فناوری تولید الکتروموتورهای پربازده BLDC که راندمان 90 درصد و بیشتر دارند، تولید 100 درصد 
کولرهای آبی در آینده نزدیک باید با استفاده از الکتروموتورهای BLDC صورت پذیرد که طی چهار سال 

آتی می تواند منجر به کاهش 1200 مگاوات برق مصرفی کشور شود.
محمدمهدی پیغمبرزاده معاون ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق )ساتبا( ادامه داد: 
عامل اصلی مصرف برق کولرهای آبی، الکتروموتور آنهاست که فناوری آن ها مربوط به نیم قرن پیش و 
 راندمان آنها کمتر از 50 درصد اســت؛ بدین معنی که تقریباً 50 درصد از برق مصرفی در این موتورها به

 هدر می رود.
معاون بهره وری و انرژی ســاتبا خاطرنشــان کرد: بر اساس گزارش های سازمان ملی استاندارد، بیش از 
70 درصد کولرهای آبی تولیدی کشور، پرمصرف و دارای رده انرژی G ، F و E بودند و 13 سال نیز از 
تدوین استاندارد قبلی کولر آبی گذشته بود؛ لذا در گام اول با حذف این سه رده از برچسب انرژی، سه رده 

A+,A++,A+++ به بالای رده های برچسب انرژی افزوده شد.
محمدمهــدی پیغمبــرزاده معاون ســازمان انرژی های تجدیدپذیــر و بهره وری انرژی برق )ســاتبا( 
تاکید کرد: با اجباری شــدن این اصلاحیه اســتاندارد، سازندگان کولر ملزم به اســتفاده از موتورهای با 
 راندمــان بالاتر از قبل )بین 60 تا 70 درصد( در کولرهای تولیدی شــدند که ضرورت دارد این میزان نیز

 ارتقا یابد.
اجرایمرحلهدوماصلاحاستانداردانرژیکولرهایآبیآغازشد

وزارت نیرو تیرماه سال گذشته اعلام کرد: استاندارد برچسب مصرف انرژی کولرهای آبی باهدف ارتقای 
بهره وری و مصرف بهینه انرژی در سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق، پس از 10 سال 

بازنگری و اصلاحیه آن برای ابلاغ به سازمان استاندارد ارسال شد.
 +A+++ ، A++ ،A از برچسب انرژی کولرهای آبی حذف و سه رتبه E ،F ،G در این اصلاحیه رتبه های

به بالای رده های برچسب انرژی اضافه شده است.
همچنین با اجرایی شــدن استاندارد جدید برچسب های انرژی کولرهای آبی، تولید این دستگاه، صرفاً با 
الکتروموتورهای پربازده و کم مصرف امکان پذیر و برآورد می شود که طی چهار سال آینده در زمان پیک 
مصرف، بیش از 1 هزار و 200 مگاوات کاهش بار و 2,5 میلیارد کیلووات ساعت صرفه جویی انرژی الکتریکی 

را در کشور شاهد باشیم

 سی ان جی سد راه
 واردات بنزین می شود

اجرای مرحله دوم اصلاح استاندارد 
انرژی کولرهای آبی آغاز شد

مدیرکلدفترتوسعهنظامهایفنی،بهرهبرداریودیسپاچینگبرقآبیشرکتمدیریت
منابعآبایرانبابیاناینکهچارهایجزمصرفبهینهآبدربخشکشاورزینداریم،
گفت:اکنونبارقمیمعادل143میلیاردمترمکعبکسریتجمعیآبزیرزمینیروبهرو

هستیم.
به گزارش وزارت نیرو، تقی عبادی اظهار داشــت: سالانه در کشور نزدیک به 98 میلیارد مترمکعب آب 
مصرف می شود که از این بین 55 درصد توسط منابع زیرزمینی و 45 درصد دیگر توسط منابع آب سطحی 

تأمین می شود.
وی در مورد نقش منفی این شرایط بر وضعیت آبی کشور افزود: وضعیتی که در آن قرار داریم و طی یک روند 
صعودی سبب شده است تا اکنون با رقمی معادل 143 میلیارد مترمکعب کسری تجمعی آب زیرزمینی روبه رو 
باشیم و این روند موجب پایین رفتن سطح آب در آبخوان ها و در نتیجه برداشت آب از قسمت های عمیق تر 
شده است.مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی شرکت مدیریت منابع آب 
ایران در مورد نقش منفی وضعیت کنونی بر کیفیت آب برداشتی در نقاط مختلف کشور گفت: از آنجایی که 
به صورت عمومی کیفیت آب در قسمت های بالایی و نزدیک به سطح ایستابی بالاتر از قسمت های پایینی و 

نزدیک به سنگ کف است، امروزه اغلب بهره برداران کشور با افت کیفیت آب مواجه هستند.
عبادی با اشاره به اینکه بررسی بلندمدت متوسط تغییرات کیفیت آب چاه های کشور این نکته را تأیید می کند، 
خاطرنشــان ساخت: میزان هدایت الکتریکی آب که معرف میزان املاح و نمک موجود در آب است، طی 
سال های گذشته تقریباً با رشدی دوبرابری از 2200 به 4200 میکرو موس بر سانتی متر روبه رو بوده است.

وی با اشاره به اینکه توزیع استانی برداشت آب زیرزمینی در استان های مختلف کشور به یک اندازه نیست، 
خاطرنشان کرد: بررسی ها نشان می دهد در برخی استان ها سهم منابع زیرزمینی در تأمین آب مورداستفاده 
به شدت افزایش یافته است.مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی ادامه داد: 
بررسی ها نشان می دهد در استان هایی مانند کرمان، یزد، خراسان جنوبی، هرمزگان، همدان، خراسان رضوی، 
فارس، مرکزی، قم و سمنان وابستگی به آب های زیرزمینی نسبت به دیگر استان های کشور به مراتب بدتر 

است و در این استان ها بیش از 75 درصد از آب مصرفی از آب های زیرزمینی تأمین می شود.
وی با اشاره به شرایط به شدت بحرانی استان هایی چون کرمان، یزد، خراسان جنوبی و هرمزگان اضافه کرد: 
به عنوان نمونه در استان کرمان حدود 93 درصد از آب مصرفی از طریق چاه های زیرزمینی تأمین و در استان 

یزد نیز حدوداً 91 درصد از آب مصرفی از آب های زیرزمینی برداشت می شود.
مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی با اشاره به اینکه به طورکلی در 21 
استان کشور بیش از 50 درصد از آب مصرفی از منابع زیرزمینی برداشت می شود، ادامه داد: برای مقابله با این 
شرایط بحرانی چاره ای جز مصرف بهینه آب به ویژه در بخش کشاورزی و کاهش برداشت از منابع زیرزمینی 
وجود ندارد.وی در مورد دلایل بروز این شرایط نگران کننده نیز گفت: از جمله دلایل بروز این شرایط باید 
به مواردی، چون پدیده تغییر اقلیم، تغییر الگوی کشت و توسعه اراضی، رشد جمعیت و عدم اجرای کامل 
برنامه های مدیریتی اشاره کرد.عبادی ضمن تأکید بر ضرورت اتخاذ سیاست های کنترلی و حفاظتی دررابطه با 
میزان برداشت آب از منابع زیر زمینی هشدار داد: در صورت استمرار وضع موجود و عدم کنترل برداشت های 

بی رویه شاهد ضربات مهلک تری بر بقای حیات عموم مردم ایران خواهیم بود.
مدیرکل دفتر توسعه نظام های فنی، بهره برداری و دیسپاچینگ برق آبی پیش بینی کرد: در صورت عدم اتخاذ 
سیاست های کنترلی و حفاظتی و اصلاح رویه های غلط موجود، پیامدهایی، چون کاهش میزان برداشت 
و خشک شــدن چاه ها، رشــد زمین های بایر، افزایش درخواست کف شکنی و جابه جایی چاه ها، گسترش 

فرونشست، خطر مهاجرت های آبی و افزایش تنش های اجتماعی اجتناب ناپذیر است.

 چاره ای جز مصرف بهینه آب 
در بخش کشاورزی نداریم

ادامهازصفحهیک
وقتی هزینه های تولید و به تبع آن قیمت تمام شده کالا مدام افزایش 
می یابد و موانع بسیاری از جمله تأمین مواد اولیه، نقدینگی، قوانین 
سختگیرانه دست و پای تولید کننده را بسته است آیا سرمایه گذار 
جرأت می کند در تولید ســرمایه گذاری کند؟ اگر اقتصاد کشور در 
سال های اخیر نتوانسته سرمایه ها را به سمت تولید جذب کند ناشی 

از این موانع است.
سرمایه گذاری چشم پوشی از مصرف امروز به امید کسب بازدهی 
در زمان آینده اســت. هدف ســرمایه گذار نیز رشــد سرمایه خود 
و بهره مندی از منافع آن در آینده اســت. وارن بافت اقتصاد دان و 
ســرمایه گذار آمریکایی، سرمایه گذاری را فرایند برنامه ریزی برای 
 پول تعریف می کند تا در آینده پول بیشــتری نصیب سرمایه گذار 

شود.

اگر می بینیم میزان ســرمایه گذاری در تولید مناسب نیست و در 
عوض سرمایه ها به بازارهای موازی هدایت شده اند به عواملی از جمله 
بازدهی مورد انتظار، درجه ریسک پذیری، افق سرمایه گذاری و قابلیت 

نقدشوندگی بستگی دارد.
وقتی سرمایه گذار می داند با سپرده گذاری در بانک سود تضمین 
شده ماهانه دریافت می کند یا اینکه در املاک و مستغلات سرمایه 
گذاری می کند و یقین دارد که ارزش سرمایه اش در بخش مسکن در 
یک سال چند برابر خواهد شد آیا وی رغبتی خواهد داشت در بخش 

تولید سرمایه گذاری کند.
واقعیت این است که اقتصاد دولتی سد راه سرمایه گذاری در تولید 
است و تا زمانی که بخش خصوصی در کشورمان جان نگیرد و سهم 
عمده ای از اقتصاد نداشته باشد وضعیت به همین منوال خواهد بود و 
تولید ملی دست به عصا حرکت خواهد کرد. وقتی عدم شفافیت، رانت، 

فساد و رشوه در اقتصاد ناسالم دولتی حاکم باشد هیچ سرمایه گذاری 
وارد این فضا نخواهد شد.

سرمایه گذاری در تولید باصرفه نیست و بازگشت سرمایه نیز زمان 
بر است. به همین خاطر اغلب سرمایه ها در کشورمان به بازارهای ارز، 
سکه، طلا یا بورس هجوم می آورند چون جذابیت و سودآوری بالایی 

دارند و هر لحظه می توان سرمایه را بازگرداند.
بسیاری از سرمایه گذاران ایرانی مقیم خارج از کشور دوست دارند در 
وطن خودشان سرمایه گذاری کنند به شرطی که شرایط و بسترهای 
لازم سرمایه گذاری فراهم شود و آنها با خیال راحت و کمترین دغدغه 

سهمی از اقتصاد داشته باشند.
ســرمایه گذاری محرک قوی برای اقتصاد و تولید است. تولید که 
رونق بگیرد صادرات افزایش می یابد، فرصت های شــغلی بسیاری 

فراهم می شود و توسعه کشور شتاب می گیرد.

سایه روشن های سرمایه گذاری در تولید

معاونهماهنگیتوزیعتوانیرازتجهیزاشــتراکهایخانگی
پرمصرفبهکنتورهوشمندتاپایانامسالخبرداد.

به گزارش توانیر، حمیدرضا پیر پیران از برنامه تجهیز تمامی مشترکان خانگی 
بالای الگوی مصرف به کنتورهای هوشمند، تا پایان سال جاری خبر داد و افزود: 
امسال مشترکان تجاری بالای هزارکیلو وات ساعت مصرف ماهانه به همراه 
تمامی مشترکان صنعتی و کشاورزی به کنتورهای هوشمند مجهز می شوند و 
امیدواریم طی یک برنامه پنج ساله کار نصب کنتورهای هوشمند روی تمامی 

اشتراک های برق کشور به اتمام برسد.
وی با اشاره به نزدیک شدن دوره اوج بار تابستان از مردم خواست همچون سال 
گذشته با مشارکت و همراهی با برنامه های صرفه جویی انرژی به عبور بدون 

مشکل از تابستان پیش رو کمک کنند و از پاداش صرفه جویی بهره مند شوند.
مهندس پیرپیران ابراز امیدواری کرد با مشــارکت خوب مردم، امسال حداقل 
8 درصد کاهش مصرف انرژی در 4 ماه گرم ســال اتفاق بیافتد، این میزان در 
سال گذشته 5 درصد بود و علاوه بر آن از رشد 4 تا 5 درصدی مصرف سالانه 
برق خانگی نیز جلوگیری شد.معاون هماهنگی توزیع توانیر کاهش مصرف برق 
مشترکان خانگی تا 50 درصد الگوی تعیین شده در دوره گرم امسال را به ازای 
هرکیلو وات ســاعت صرفه جویی با 2 هزار تومان پاداش همراه دانست و این 
پاداش برای صرفه جویی بیش از نصف تا سقف الگو 1,500 تومان، تا 1,5 برابر 
الگو 1,000 تومان و تا 2,5 برابر الگو 500 تومان است و مشترکان خانگی با بیش 

از 2,5 برابر الگو مشمول پاداش نمی شوند.

پیر پیران با اشاره به محاسبه پلکانی قیمت برق مصرفی، پله اول مصرف را حدود 
60 تومان، پله بعدی حدود 80 تومان و پله های بعدی تا ســقف الگو را تا 170 
تومان به ازای هر کیلو وات ساعت مصرف عنوان کرد که برای مصارف بالای 
الگو 1,5 برابر نرخ تأمین برق که معادل 445,5 تومان است به ازای هرکیلو وات 
ساعت مصرف اضافی دریافت می شود و این ضریب تا 2,5 برابر برای مصارف 
بالاتر افزایش می یابد.وی عدم مجوز فعالیت برای تولید کنندگان مجاز رمز ارز در 
ماههای گرم سال را خاطرنشان کرد و از مردم خواست نسبت به جهش ناگهانی 
مصرف برق اماکن تجاری، خانگی، کارگاهی و غیره که به اجاره واگذار کردند، 
هوشیار باشند و اطلاعات مصرف برق اینگونه اماکن را از طریق نرم افزار کاربردی 

»برق من« پایش کنند تا استفاده غیر مجاز از اشتراک آنها صورت نگیرد.

یکموسسهتحقیقاتیآمریکاییاعلامکردحدود1900کیلومتر
خطلولهنفتیدرایراندردستساختاستوایرانباوجود

تحریمهادررتبهنخستجهانازایننظرقراردارد.
پایگاه تخصصی گلوبال انرژی مانیتور با بررسی پروژه های نفتی در کشورهای 
مختلف اعلام کرد 9100 کیلومتر خط لوله انتقال نفت در سطح جهان در دست 
ساخت است و برای ساخت 21900 کیلومتر خط لوله نیز برنامه ریزی شده است. 

هزینه ساخت کل این خطوط 131,9 میلیارد دلار برآورد شده است.
بر این اســاس در مجموع 31 هزار کیلومتر خط لوله نفتی در جهان در حال 
ســاخت بوده و یا برای آن برنامه ریزی شده است. این رقم نسبت به سال قبل 

30 درصد افزایش داشته است.

حدود نصف خطوط لوله نفت در حال ســاخت یا برنامه ریزی شده در دو قاره 
آفریقا و آســیا قرار دارند که شــامل 4400 کیلومتر خط لوله در حال ساخت با 
هزینه 14,4 میلیارد دلاری و 10800 کیلومتر خط لوله برنامه ریزی شده با هزینه 

59,8 میلیارد دلاری است.
این موسسه تحقیقی آمریکایی با معرفی 20 کشور نخست دنیا از نظر طول 

خطوط در حال ساخت نفتی، ایران را در صدر این فهرست قرار داده است.
ایران با وجود اینکه تحت تحریم های غیرقانونی آمریکا قرار دارد بزرگ ترین 
عملیات احداث خطوط لوله نفتی را در دست اجرا دارد. طول خطوط لوله نفتی که 
در ایران در دست احداث است بالغ بر 1900 کیلومتر برآورد شده که بیشتر از هر 

کشور دیگر در جهان است.
پس از ایران،  کشــور هند در رتبه دوم قرار گرفته است. هند در حال ساخت 
1630 کیلومتر خط لوله نفت در خاک خود است. نیجر نیز با ساخت 1200 کیلومتر 
خط لوله در رتبه سوم قرار دارد. کانادا، بنین، چین، تایلند، عراق، روسیه، آرژانتین، 
آمریکا، مقدونیه شمالی، لهستان، اردن، بلغارستان، آنگولا، سوریه، کنیا، زامبیا و 

تانزانیا به ترتیب در رتبه های بعدی قرار دارند.
طولخطوطلولهنفتدرحالساختدرایران12برابرآمریکا

کل خطوط لوله نفتی که در ایران در دست ساخت است بیش از 12 برابر خطوط 
لوله نفتی است که در آمریکا در دست ساخت است. طول خطوط لوله نفت در 
حال ساخت در آمریکا 150 کیلومتر تخمین زده می شود. این رقم برای عراق 

400کیلومتر و برای چین 420 کیلومتر برآورد شده است.

 مشترکان خانگی پرمصرف 
به کنتور هوشمند مجهز می شوند

 ایران کشور اول دنیا 
در ساخت خطوط لوله نفت شد

تقاضایمصرفبرقکشــوردرروزگذشــتهاز
54هزارمگاواتعبورکرد.

مطابق اعلام شرکت مدیریت شبکه برق ایران، میزان مصرف 
برق در ســاعت 14 و 40 دقیقه روز گذشته به رقم 54 هزار و 
844 مگاوات رسید که این میزان مصرف در این موقع سال یک 

رکورد محسوب می شود.
این میزان مصرف در مقایسه با مدت مشابه پارسال که عدد 
مصــرف 41 هزار و 712 مگاوات بود، رشــد بیش از 13 هزار 
مگاواتی دار د.میزان تقاضای مصرف برق نسبت به روز مشابه 
هفته گذشــته حدود 6 هزار و 500 مگاوات که معادل مصرف 
6 استان کشور افزایش یافته است.میزان مصرف برق در بخش 
صنایع پنج هزار و 690 مگاوات بود.برپایه این گزارش، مصرف 
برق در شــب گذشــته نیز به عدد 53 هــزار و 183 مگاوات 
رســید، درحالی که این میزان در مدت مشابه پارسال 42 هزار 
و 855 مگاوات بود.بخش صنعت نیز شــب گذشته پنج هزار و 
613 مگاوات برق مصرف کرد.در شــب و روز گذشته 6 هزار 
و 771 مــگاوات از برق تولیدی کشــور از محــل انرژی های 
تجدیدپذیر تأمین شد.اســتفاده درست از وسایل سرمایشی و 
تنظیم دما روی عدد 24 درجه، بهترین راهکار در جلوگیری از 

افزایش بی رویه مصرف برق است.به گزارش ایرنا، وزارت نیرو 
برای تامین برق مورد نیاز برنامه های متعددی را در دستور کار 
خود قرارداد که دو برنامه اصلی آن، افزایش ظرفیت تولید برق و 

مدیریت مصرف مشترکان دسته بندی است. در بخش مدیریت 
مصرف برق بخش خانگی دو سیاست کلی وجود دارد که یکی 
اجرای قانون افزایش پلکانی مصرف برای پُرمصرف ها و دیگری 

طرح سراسری پاداش صرفه جویی است.
اجرای طرح پرداخت پاداش صرفه جویی مصرف برق در سال 
گذشته موفق بود و توانست سبب کاهش مصرف بخش خانگی 

شود؛ امسال هم وزارت نیرو مصمم است با اجرای طرح سراسری 
پاداش صرفه جویی در مصرف را با شرایطی فراهم آورد تا همه 

مردم از برق مطمئن و پایدار برخوردار شوند.
بر اساس این گزارش، وزارت نیرو در راستای تشویق مشترکان 
برای صرفه جویی در مصرف برق، امسال از ابتدای خردادماه تا 
انتهای شهریورماه طرح اختصاص پاداش به مشترکان را اجرایی 
می کند که نسبت به سال گذشته وسیع تر است و همه مشترکان 

خانگی می توانند در آن مشارکت داشته باشند.
مصرفبرقرکوردزد

مشترکان امسال با صرفه جویی در مصرف برق، به ازای هر 
کیلووات ساعت تا 2 هزار تومان معادل 20 برابر هزینه فروش 
برق پاداش صرفه جویی می گیرند که این پاداش نسبت به سال 
گذشته رشد 20 برابر داشته است و شامل همه مشترکان خواهد 

شد.
میزان پاداش در نظر گرفته شــده بســته به میزان مصرف 
برق متفاوت اســت و مشــترکانی که میزان مصرف خود را 
الگوی مصرف کاهش دهند تا 2 هزار تومان مشــمول پاداش 
می شوند. البته هر چه میزان مصرف بیشتر باشد رقم پاداش هر 

کیلووات ساعت برق نیز کمتر می شود.

مصرف برق رکورد زد
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))آگهی مناقصه عمومی((
شــهرداری تالــش در نظــر دارد پــروژه موزاییــک فــرش ســطح شــهر تالــش را بــه روش مناقصــه عمومــی و از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( بــه شــرکت هــا 
و پیمانــکاران واجــد شــرایط واگــذار نمایــد. کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه از مرحلــه دریافــت اســناد مناقصــه تــا ارائــه پیشــنهاد مناقصــه گــران و بازگشــایی پاکتهــا از طریــق ســامانه 

تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد ایــران( بــه آدرس wwww.setadiran.ir برگــزار خواهــد شــد. لــذا از شــرکتها و پیمانکارانــی کــه تمایــل بــه شــرکت در مناقصــه دارند،دعــوت میشــود بــا مراجعــه بــه ســامانه 
مذکــور اســناد مناقصــه را دریافــت و ضمانــت نامــه شــرکت در مناقصــه، اســناد و مــدارک مــورد نیــاز و پیشــنهادات خــود را در ســامانه مذکــور بارگــذاری نماینــد.

مبلغ سپرده شرکت در محل تامین اعتبارمبلغ اعتبار به ریالشرح پروژهردیف
مناقصه)ریال(

شماره مناقصه در سامانه 
ستادایران

650/000/000۲00۲0058۷5000005بودجه مصوب سال 140۲ شهرداری تالش13/000/000/000موزاییک فرش سطح شهر تالش1

4- شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات واصله مختار خواهد بود.
5-اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه درج گردیده است .

۶- هزینه های انتشار آگهی بر عهده برنده مناقصه خواهد بود.
7-چنانچه برندگان اول،دوم و سوم مناقصه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

نوبت اول چاپ : 1402/02/25
نوبت دوم چاپ : 1402/02/31
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نوبت اول
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